
1 
 

 

Uchwała Nr XLII/508/13  

Rady Miasta  Kędzierzyn – Koźle 

z dnia 25 września 2013r.     

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2013.   

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594 j.t. z późniejszymi zmianami1) oraz art. 212 ust. 1  

pkt.1, 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 

885 z późniejszymi zmianami2) - Rada Miasta Kędzierzyn – Koźle uchwala, co 

następuje: 

 

§1.1. Dokonuje  się   następujących      zmian      w     uchwale    własnej   XXXI/398/12  

z dnia 27 grudnia 2012  roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2013: 

 

1) zwiększa się dochody bieżące:   

a) Dział 700 − Gospodarka mieszkaniowa   

 § 2700 − Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących gmin (związków 

gmin), powiatów (związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 

o kwotę 74.954,80 zł 

b) Dział 750 - Administracja publiczna   

 § 0690 - Wpływy z różnych opłat o kwotę 15.687,11 zł, 

 § 0750 − Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

o kwotę 5.082,80 zł, 

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 10.000,00 zł, 

c) Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

  

                                                           
1  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645. 
2  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 938.  



2 
 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

 § 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 

o kwotę 43.352,80 zł, 

d) Dział 758 - Różne rozliczenia   

 § 0920 - Pozostałe odsetki  o kwotę 49.283,98 zł, 

 § 2990 - Wpłata środków finansowych z 

niewykorzystanych w terminie wydatków, 

które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 

o kwotę 84.660,27 zł, 

e) Dział 801 − Oświata i wychowanie   

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 463,14 zł, 

 § 2007 − Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich 

o kwotę 44.364,17 zł, 

 § 2009 − Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich 

 

o kwotę 7.828,97 zł, 

 § 2310 - Dotacje celowe otrzymane z gminy na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

o kwotę 3,09 zł, 

 § 2320 - Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

o kwotę 15,45 zł, 

f) Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

  

 § 0960 - Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w 

postaci pieniężnej 

o kwotę 1.715,00 zł, 

      



3 
 

2) zwiększa się dochody majątkowe:   

a) Dział 758 - Różne rozliczenia   

 § 6680 - Wpłata środków finansowych z 

niewykorzystanych w terminie wydatków, 

które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 

o kwotę 107.657,00 zł 

b) Dział 801 − Oświata i wychowanie   

 § 0870 - Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 

o kwotę 1.040,00 zł, 

c) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

  

 § 6207 − Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich 

o kwotę 255.774,85 zł, 

 § 6209 − Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich 

o kwotę 45.136,74 zł, 

d) Dział 926 - Kultura fizyczna   

 § 0870 - Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 

o kwotę 6.303,00 zł, 

 
3) zmniejsza się dochody majątkowe: 

  

a) Dział 700 − Gospodarka mieszkaniowa   

 § 6638 − Dotacje celowe otrzymane z 
samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

o kwotę 300.911,59 zł, 

      

4) zwiększa się przychody:   

a) § 950 − Wolne środki,  o których mowa w art. 

217 ust.2 pkt 6 ustawy  

 

o kwotę 

 

65.000,00 zł, 

      



4 
 

5) zmniejsza się wydatki:   

a) Dział 757 - Obsługa długu publicznego   

 Rozdz. 75702 - Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek samorządu 

terytorialnego 

o kwotę 642.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 642.000,00 zł, w tym: wydatki na obsługę 

długu publicznego – 642.000,00 zł 

  

b) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

  

 Rozdz. 90019 - Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 

o kwotę 143.538,72 zł, 

- Wydatki bieżące – 143.538,72 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 143.538,72 zł 

  

      

6) zwiększa się wydatki:    

a) Dział 600 - Transport i łączność    

 Rozdz. 60004 - Lokalny transport zbiorowy o kwotę 600.000,00 zł 

- Wydatki bieżące – 600.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 600.000,00 zł 

  

b) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa    

 Rozdz. 70001 - Zakłady gospodarki mieszkaniowej o kwotę 183.954,08 zł, 

- Wydatki bieżące – 138.954,08 zł, w tym: wynagrodzenia i 

składki od nich – 128.254,08 zł, wydatki związane z realizacją 

zadań statutowych – 10.700,00 zł 

  

- Wydatki majątkowe – 45.000,00 zł   

 Rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

o kwotę 50.000,00 zł, 

- Wydatki majątkowe – 50.000,00 zł   

 Rozdz. 70095 - Pozostała działalność o kwotę 50.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 50.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 50.000,00 zł 

  

   



5 
 

c) Dział 750 - Administracja publiczna   

 Rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

o kwotę 87.189,40 zł, 

- Wydatki bieżące – 87.189,40 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 87.189,40 zł 

  

 Rozdz. 75095 - Pozostała działalność o kwotę 15.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 15.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 15.000,00 zł 

  

d) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 472,88 zł, 

- Wydatki bieżące – 472,88 zł, w tym: wynagrodzenia i składki od 

nich – 18,54 zł, wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 

454,34 zł 

  

 Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 1.040,00 zł 

- Wydatki bieżące – 1.040,00 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 1.040,00 zł 

  

 Rozdz. 80195 − Pozostała działalność o kwotę 57.275,94 zł; 

− Wydatki bieżące – 57.275,94 zł, w tym: wynagrodzenia i 

składki od nich w ramach wydatków na programy 

finansowane z udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 i 3 – 

57.275,94 zł,  

  

e) Dział 852 - Pomoc społeczna   

 Rozdz. 85206 - Wspieranie rodziny o kwotę 30.000,00 zł 

- Wydatki bieżące – 30.000,00 zł, w tym: świadczenia na rzecz 

osób fizycznych – 30.000,00 zł 

  

 Rozdz. 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

o kwotę 80.000,00 zł 

- Wydatki bieżące – 80.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 80.000,00 zł 

  

 Rozdz. 85215 - Dodatki mieszkaniowe o kwotę 100.000,00 zł 

- Wydatki bieżące – 100.000,00 zł, w tym: świadczenia na rzecz 

osób fizycznych – 100.000,00 zł 

  

 Rozdz. 85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa, o kwotę 10.000,00 zł 



6 
 

mieszkania chronione i ośrodki 

interwencji kryzysowej 

- Wydatki bieżące – 10.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 10.000,00 zł 

  

f) Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

  

 Rozdz. 85305 - Żłobki o kwotę 1.715,00 zł 

- Wydatki bieżące – 1.715,00 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 1.715,00 zł 

  

g) Dział 921 − Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

  

 Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 

o kwotę 30.000,00 zł; 

− Wydatki bieżące – 10.000,00 zł, w tym: dotacje – 10.000,00 zł   

− Wydatki majątkowe – 20.000,00 zł   

h) Dział 926  - Kultura fizyczna   

 Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe o kwotę 6.303,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 6.303,00 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 6.303,00 zł 

  

   

2. Dokonuje się następującego przeniesienia wydatków przewidzianych w uchwale 

wskazanej w ust.1 

1) Zmniejsza się wydatki:    

a) Dział 700 − Gospodarka mieszkaniowa   

 Rozdz. 70001 − Zakłady gospodarki mieszkaniowej o kwotę 2.150.000,00 zł; 

− Wydatki majątkowe – 2.150.000,00 zł   

b) Dział 754 − Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

  

 Rozdz. 75412 − Ochotnicze straże pożarne o kwotę 60.000,00 zł; 

− Wydatki bieżące – 60.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 60.000,00 zł 

  

c) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80195 - Pozostała działalność o kwotę 27.302,43 zł 



7 
 

- Wydatki bieżące – 27.302,43 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 27.302,43 zł 

  

d) Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

  

 Rozdz. 85305 - Żłobki o kwotę 15.015,00 zł 

- Wydatki bieżące – 15.015,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki 

od nich – 15.015,00 zł 

  

e) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

  

 Rozdz. 92116 − Biblioteki o kwotę 700.000,00 zł; 

− Wydatki majątkowe - 700.000,00 zł   

      

2) Zwiększa się wydatki:   

a) Dział 754 − Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

  

 Rozdz. 75412 − Ochotnicze straże pożarne o kwotę 60.000,00 zł; 

− Wydatki bieżące – 60.000,00 zł, w tym: dotacje – 60.000,00 zł   

b) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 15.015,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 15.015,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki 

od nich – 15.015,00 zł 

  

c) Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza   

 Rozdz. 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o kwotę 27.302,43 zł 

- Wydatki bieżące – 27.302,43 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 27.302,43 zł 

  

d) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

  

 Rozdz. 90095 − Pozostała działalność o kwotę 2.150.000,00 zł; 

- Wydatki majątkowe – 2.150.000,00 zł        

e) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

  

 Rozdz. 92195 − Pozostała działalność o kwotę 700.000,00 zł; 

− Wydatki majątkowe – 700.000,00 zł   

 



8 
 

3. Dokonuje  się   następujących  zmian w załączniku nr 8 „Wykaz zadań  

inwestycyjnych    planowanych do realizacji w roku 2013r.”  do uchwały 

wskazanej w ust. 1: 

1) Wprowadza się zadanie inwestycyjne: 

a) pn. „ Dobudowa zewnętrznej klatki schodowej do budynku przychodni lekarskiej w 

Kędzierzynie-Koźlu przy Pl. Gwardii Ludowej 1” na kwotę 45.000,00 zł (Dział 700, 

rozdz. 70001) – Miejski Zarząd Budynków Komunalnych 

b) pn. „Zakup sprzętu komputerowego dla Urzędu Miasta” na kwotę 60.000,00 zł (Dział 

750, rozdz. 75023) – Urząd Miasta, 

c) pn. „Modernizacja instalacji centralnego ogrzewania w budynku przy ul. Wyzwolenia 

7 b” na kwotę 20.000,00 zł (Dział 921, rozdz. 92109) – Miejski Ośrodek Kultury 

2) Skreśla się zadanie inwestycyjne: 

a) pn. „Zakup serwera dla Urzędu Miasta” na kwotę 60.000,00 zł (Dział 750, rozdz. 

75023) – Urząd Miasta 

3) Zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne: 

a) pn. „Nabywanie nieruchomości pod budownictwo mieszkaniowe, infrastrukturę 

towarzyszącą oraz cele publiczne gminy (pierwokup)” o kwotę 50.000,00 zł (Dział 

700, rozdz.70005) – Urząd Miasta, 

      4)   Wprowadza się zmiany w zadaniach inwestycyjnych: 

a) przed zmianą: pn. „Remont i modernizacja budynku mieszkalno-usługowego przy ul. 

Portowej 70 w Kędzierzynie-Koźlu” na kwotę 2.150.000,00 zł  (Dział 700, 

rozdz. 70001) – Miejski Zarząd Budynków Komunalnych, 

po zmianie: pn. „Remont i modernizacja budynku mieszkalno-usługowego przy ul. 

Portowej 70 w Kędzierzynie-Koźlu” na kwotę 2.150.000,00 zł  (Dział 900, 

rozdz. 90095) – Miejski Zarząd Budynków Komunalnych, 

b)  przed zmianą: pn. „Budowa windy dla osób niepełnosprawnych w Miejskiej 

Bibliotece Publicznej” na kwotę 700.000,00 zł (Dział 921, rozdz. 92116) – 

Urząd Miasta 

po zmianie: pn. „Budowa windy dla osób niepełnosprawnych w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej” na kwotę 700.000,00 zł (Dział 921, rozdz. 92195) – Urząd 

Miasta 

 



9 
 

4. Dokonuje  się   następujących  zmian w załączniku nr 6 „Zestawienie planowanych 

kwot i zakresu dotacji udzielanych z budżetu miasta w roku 2013r.”  do uchwały 

wskazanej w ust. 1: 

1)  W pkt I ust.2 wprowadza się na kwotę 20.000,00 zł dotację na inwestycje dla 

Miejskiego Ośrodka Kultury (Dział 921, rozdz.92109 § 6220), 

2)  W pkt I ust.2 zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł dotację dla Miejskiego Ośrodka 

Kultury na realizację zadań gminy w zakresie działalności kulturalnej (Dział 921, 

rozdz.92109 § 2480), 

3) W pkt II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zwiększa się o 

kwotę 60.000,00 zł dotacje na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (Dział 754, rozdz. 75412 § 2820). 

 

 

§   2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie   

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 
 
  
 
 
 
 


